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Prace magisterskie

1988
Joanna Cichy, Jan Długosz o religiach przedchrześcijańskich. 
Iwona Czajka, Małżeństwo w kulturach cesarstwa rzymskiego w I w. n.e.
Maria Mierosławska, Wybrani kronikarze średniowieczni wobec pogan Słowian.

1989
Mariusz Czyżowski, Elementy gnostyckie w poglądach Orygenesa.
Mirosław Kopeć, Koncepcja pracy Aureliusza Augustyna. 
Agnieszka Kowalczyk, Terapeutyczny aspekt praktyk pokutnych w starożytnym Kościele. 

1990
Dorota Mękarska (Lechowicz), Angelologia w piśmiennictwie judeochrześciajńskim I–II w. n.e. 
Izabela Rączka, Ikonoklazm husycki (do poł. XV w.). 
Renata Smolik, Postawy episkopatu prawosławnego w Rzeczypospolitej względem tendencji unijnych i aktu 

Unii Brzeskiej. 

1991
Jarosław Grzech, Problem zła w XIX-wiecznej rosyjskiej myśli fi lozofi czno-religijnej. Fiodor Dostojewski.
Dorota Wrona, Chrzest w pierwszych dwóch wiekach chrześcijańsktwa.

1992
Adam Buła, Droga do doskonałości i przeszkody na niej stojące w pismach starożytnych ascetów egip-

skich.
Andrzej Grzesiak, Tożsamość chrześcijańska wyłaniająca się z pism wczesnych Tertuliana. 
Grzegorz Jeżowski, Kształtowanie się ideału rycerskiego. Odziaływanie wpływów i kierunków rozwoju.
Danuta Węgiel, Wybrane symbole procesji Bożego Ciała w późnośredniowiecznym Krakowie.
Katarzyna Wieczorek, Źródła angelologii Boskiej Komedii Dantego.

1993
Barbara Adamarek, Mistyczna koncepcja świadomości jako światła w tradycji Wschodu i Zachodu 

w ujęciu tantryzmu i Mistrza Eckharta. 
Elżbieta Przybył, Główne problemy eklezjologii staroobrzędowej – nowatorstwo w myśli biskupa Michała 

Konadskiego. 
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Monika Rogała, Pojęcie nawrócenia w judaizmie i chrześcijaństwie w świetle Starego i Nowego 
Testamentu oraz rękopisów z Qumran.

Alicja Tabisz, Mariologia Protoewangelii Jakuba na tle epoki. 

1995
Bogumiła Buliszak, Problematyka czci imienia Jezus w trygramie IHS w dobie rozkwitu i schyłku 

średniowiecza. 
Bożena Chaładaj, Teologiczne i prawne źródła inkwizycji średniowiecznej. 
Robert Gruchała, Etyka gospodarcza w Summie teologicznej św. Tomasza z Akwinu. 
Katarzyna Przyjemska, Chrześcijańska koncepcja kobiety w nauczaniu Jana Pawła II w latach 1978–

–1988. 
Renata Zdeb, Wizualność obrzędowości w polskim Kościele potrydenckim (od drugiej połowy XVI w. do 

połowy XVII w.). 

1996
Beata Kurdybacha, Mistyka św. Ignacego Loyoli w świetle Dziennika Duchowego. 
Jan Kurko, Problem objawienia w dialogu ze światem pogańskim w świetle wczesnochrześcijańskich 

apologii II wieku.
Daniel Malak, Ważność chrztu w dialogu międzywyznaniowym w latach 1962–1982.

1997
Teresa Knybel, Duchowość w ujęciu Anthony’ego de Mello. 
Piotr Paciorek, Problem oryginalności idei dobrowolnego ubóstwa św. Franciszka z Asyżu. 
Renata Suchańska, Wczesnochrześcijańskie rozumienie Paschy. 
Jacek Sypniewski, Pierwsze pokolenie chrześcijan wobec wolności. 

1998
Anna Czapnik, Wczesnośredniowieczne wizje podróży w zaświaty w Europie Zachodniej (VI–VIII w.). 
Joanna Górka, Idea ubóstwa oraz jej realizacje w codziennym życiu pierwszych Ojców Pustyni. 
Renata Niemiec, Między wolnością a koniecznością. Spór Erazma z Lutrem na temat łaski i przeznacze-

nia. 

1999
Robert Lemieszek, Siedemnastowieczne sarmackie zwyczaje pogrzebowe. 
Agnieszka Wnuk, Religijność mieszczan krakowskich w XVII wieku w świetle ówczesnych żywotów 

świętych i ich ikonografi i zbiorowej. 
Adam Zielonka, Stosunek Episkopatu Metropolii Gnieźnieńskiej do husytyzmu w czasach Władysława 

Jagiełły. 

2000
Magdalena Bilska, Liturgia Eucharystyczna we współczesnym Kościele koptyjskim.
Renata Czyż, Etos pracy w nauczaniu Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego na Śląsku Cieszyńskim od 

połowy XIX wieku.
Agnieszka Krogulec, Koncepcja grzechu i pokuty we wczesnośredniowiecznych księgach pokutnych.
Artur Prucnal, Działalność duszpasterska, charytatywna i gospodarcza bożogrobców w Przeworsku w okre-

sie przedrozbiorowym.
Krystian Sachryń, Droga do doskonałości w ujęciu Jana Kasjana.

2001
Joanna Czerwonka, Życie i działalność oo. Fraciszkanów-Reformatów w Krakowie w latach 1863–1914.
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Monika Krzynówek, Zbliżenie ormiańsko-łacińskie pierwszego stulecia wypraw krzyżowych. Synod 
w Jerozolimie (1141 r.). 

Wioletta Orzechowska, Problem zjednoczenia chrześcijaństwa na tle stosunków między Wschodem i Zachodem 
(1054–1204).

Daria Szymańska, Teofania Boga ukrytego w pismach Pseudo-Dionizego Areopagity.
Michał Wiśniewski, Duchowość joannitów w średniowieczu. 

2002
Jolanta Grzesik, Stosunek Kościoła katolickiego do katarów we Francji w XI i XII w. 

2003
Tomasz Dekert, Teoria rekapitulacji Ireneusza z Lyonu w świetle starożytnych koncepcji na temat 

Adama.
Jan Góral, Kościół i herezje w pismach Ireneusza z Lyonu i Tertuliana.
Anna Olszewska, Symboliczna koncepcja czasu we wczesnośredniowiecznych traktatach encyklope-

dycznych. 

2004
Filip Lohner, Recepcja ustaleń Soboru Watykańskiego II o muzyce liturgicznej w Polsce. 
Marta Miklicz, Koncepcja człowieka w traktacie De hominis opifi cio Grzegorza z Nyssy.

2005
Karolina Bąk, Doświadczenia mistyczne w relacjach Gertrudy z Helfty i Mechtyldy z Magdeburga.
Aleksandra Szymbara, Symbolika świątyni prawosławnej.

2006
Piotr Czarnecki, Prekursorzy średniowiecznego dualizmu. Paulicjanie i Bogomili (VII–XII w.).
Mikołaj Krawczyk, Chochmat ha-ceruf – technika osiągania ekstazy w systemie mistycznym Abrahama 

Abulafi i. 
Agnieszka Piskozub-Piwosz, Prawo a usprawiedliwienie Żydów i pogan w Komentarzu Orygenesa do 

Listu świętego Pawła do Rzymian. 

2007
Anna Podobińska, Teologia Logosu w pismach św. Justyna Męczennika. 
Ewelina Satława, Wpływ pielgrzymowania do Ziemi Świętej na rozwój kultu Męki Pańskiej w średnio-

wiecznej Europie. 

2008
Paweł Perka, Idea intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 
Mateusz Przybylski, Historiozofi a Joachima z Fiore i jej reinterpretacja w chiliastycznych ruchach 

XIII-wiecznego chrześcijaństwa. 
Maria Zarzyka, Egzorcyzmy we współczesnym Kościele katolickim. 
Monika Żak, Wpływ chrześcijaństwa na powstający islam.

2009
Anna Badura, Przebóstwienie w teologii negatywnej Grzegorza z Nyssy i Pseudo-Dionizego Areopagity.
Magdalena Łyko, Święte niebędące dziewicami kanonizowane przez Jana Pawła II na tle zmian w ro-

zumieniu roli i świętości świeckich w Kościele rzymskokatolickim. 
Katarzyna Teichman, Ewolucja znaczenia chrztu jako obrzędu przejścia w nauczaniu i praktyce 

Kościoła do VI w.
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2010
Maria Midura, Ewolucja przedstawień anielskich w sztuce bizantyńskiej od IV do XII wieku.

Prace doktorskie

1992
Zbigniew Pasek, Ruch zielonoświątkowy na ziemiach polskich w pierwszej połowie XX wieku. Związek 

Stanowczych Chrześcijan.

1998
Elżbieta Przybył, Nastroje eschatologiczne na Rusi i w Państwie Moskiewskim do połowy XVII w. i ich 

wpływ na naukę pierwszego pokolenia staroobrzędowców.

1999
Bogusław Górka, Pomiędzy aktem wiary a faktem chrztu. Instytucja nawrócenia w Kościele pierwotnym. 

2001
Bożena Gierek, Tradycja celtycka w życiu religijnym współczesnego społeczeństwa irlandzkiego.

2006
Daria Szymańska-Kuta, Koncepcja człowieka w interpretacji alegorycznej Dydyma Ślepego.

2007
Renata Czyż, Obrona wiary w edycjach postylli Grzegorza z Żarnowca.

2009
Tomasz Dekert, Apostazja w Adversus haereses Ireneusza z Lyonu.

Opracowała Daria Szymańska-Kuta




